

Kommunstyrelsen

Tid

13:15-16:30

Plats

Kommunkontoret,
sammanträdesrum Getaryggen

Beslutande ledamöter

Håkan Larsson (C), ordförande
Paul Särnholm (C), vice ordförande
Therese Magnusson (S), 2:e vice ordförande
Ankie Johanson (C)
Pernilla Ljungstedt (C)
Anette Schön (KD)
Jan Wallgren (KD)
Clara Dahlin (V)
Kenth Gustafsson (S)
Tina Johansson (S)
Ylva von Schéele (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Nils-Olof Tivemyr (C)
Arne Augustsson (C)
Ivonny Falk (KD)
Håkan Gustavsson (KD)
Kenneth Lantz (V)
Jerry Karjalainen (V)
Elvy Wicklund (S)
Lazarus Kulaba Malingha (S)
Peder Boström (S)
Leif Nyström (M)
Linda Gunnarsson (MP)

Övriga

Ingmar Unosson, kommunchef
Anna Eriksson, kommunsekreterare
Carola Jonsergårdh Karlsson, ekonomichef
Pia Hjalmarsson, SR Energy AB
Linda Larsson, kvalitetsutvecklare
Katarina Holmsten, skolchef

1 - Val av justerare

Ärendebeskrivning

Till justerare utses Tina Johansson (S).
Justering sker digitalt den 5 juni 2024.

2 - Godkännande av dagordning

Ärendebeskrivning

Förslag till dagordning godkänns.

3 - Information om Vindpark Grimsten KS 2024-111

Ärendebeskrivning

Laxå kommun är inbjudna att svara på ett samråd gällande Vindpark Grimsten. Pia Hjalmarsson från SR Energy AB informerar om projektet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

5 - Återrapportering till huvudman KS 2024-175

*Föredragande Linda Larsson,
Katarina Holmsten 14:05*

Ärendebeskrivning

Kvalitetsutvecklare Linda Larson redovisar barn- och utbildningsnämndens återrapportering till huvudman.

Beslutsunderlag

- Sammanfattning Återrapportering till huvudman – huvudmannens systematiska kvalitetsarbete inom barn och utbildning daterad 28 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

6 - Tertialrapport kommunstyrelsen 30 april 2024 KS 2024-9

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen (KS) består från 2024 av två delar, KS Ledning respektive KS Samhällsutveckling. Tillsammans redovisar efter de efter första fyra månaderna ett utfall på 39 028 tkr, vilket är 2 311 tkr positivt mot budget. Av dessa står KS ledning för +2 130 tkr och KS samhällsutveckling för +181 tkr.

KS Lednings överskott härleds till minskade kostnader mot budget med 2 180 tkr. Det är köp av huvudverksamhet och övriga verksamhetskostnader som avviker. I flera fall en förskjutning av kostnader så de kommer uppstå under året. KS samhällsutveckling har såväl högre intäkter som kostnader jämfört med budget men det något högre intäkterna ger en positiv effekt.

Årsprognosen för kommunstyrelsen totalt är ett utfall på 124 181 tkr, vilket är positivt mot budget med 320 tkr. KS Ledning står för +220 tkr och KS Samhällsutveckling för +100 tkr av dessa. Prognosen härleds på KS Ledning från att det uppstår en vakant tjänst från och med juli och på KS Samhällsutveckling en positiv effekt av en vakant tjänst, men samtidigt ett underskott på måltidsenheten.

Kommunstyrelsen har en budget för investeringar på totalt 10 849 tkr, varav 3 174 tkr är överförda medel från 2023. I beloppet för överförda medel återfinns två större poster, 1 205 tkr (ombyggnad av receptionen) och 1 669 tkr (byggnation Von Boijområdet till etableringsmark).

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Tertialrapport kommunstyrelsen april 2024 daterad 27 maj 2024
- Tertialrapport kommunstyrelsen 30 april 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar godkänna upprättad tertialrapport för kommunstyrelsen till och med april 2024.

7 - Tertialrapport Laxå kommun 30 april 2024 KS 2024-9

Ärendebeskrivning

Till och med 30 april är det bokförda resultatet positivt med 6,2 mnkr. Det är 11,8 mnkr högre än budgeterat. Nämnderna redovisar totalt ett positivt resultat med 4,2 mnkr och finansens ett positivt resultat med 7,6 mnkr.

Föregående årsresultat för motsvarande period var positivt med 7,1 mnkr och då slutade årsresultatet på -5,3 mnkr.

Nämndernas samlade kostnadsutfall för årets första fyra månader är ca 2,2 mnkr högre än föregående år. Nämnderna redovisar totalt ett överskott med 4,2 mnkr för årets första fyra månader. Social- och omsorgsnämnden (SON) ett överskott med 2,6 mnkr, kommunstyrelsen (KS) ett överskott med 2,3 mnkr och barn- och utbildningsnämnden (BUN) ett underskott med 0,7 tkr.

Finansens överskott beror på justeringar av skatteintäkterna och de generella bidragen.

Laxå kommuns prognos för helåret 2024 visar ett underskott på - 17,7 mnkr vid årets slut. Det innebär 1,5 mnkr bättre än det budgeterade resultatet på - 19,2 mnkr.

Verksamheterna prognostiserar tillsammans ett underskott på -1,8 mnkr. BUN och KS prognostiserar ett överskott med 0,2 tkr respektive 0,3 tkr, SON ett underskott med - 2,3 mnkr. Finansens prognostiserar ett överskott med 3,3 mnkr.

Överskottet i finansens prognos härleds från justerade utjämnings i skatteunderlagsprognosen för kommunens del.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Tertialrapport Laxå kommun april 2024 daterad 27 maj 2024
- Tertialrapport Laxå kommun 30 april 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar godkänna Laxå kommuns tertialrapport för april 2024 och överlämnar den till kommunfullmäktige

8 - Ny politisk organisation KS 2023-301

Ärendebeskrivning

På uppdrag av kommunstyrelsen har en utredning om alternativ politisk organisation genomförts. Utredningen presenterades på kommunstyrelsen den 7 maj 2024. Förvaltningen fick på sammanträdet i uppdrag att ta fram ett förslag på alternativ politisk organisation utan facknämnder. Syftet är att skapa en tydlig helhetsbild och beslutsmandat. Ansvaret för alla kommunala frågor som idag finns i social- och omsorgsnämnden samt barn- och utbildningsnämnden flyttas då över till kommunstyrelsen.

Många kommunala ansvarområden finns i gemensamma nämnder, kommunalförbund samt bolag. Dessa berörs inte av förändringen.

En organisation med kommunstyrelse samt ett utskott under kommunstyrelsen är det förslag som arbetats fram. Utskottet ska hantera de personärenden som idag hanteras av socialutskottet.

Innan beslut fattas ska berörda nämnder ha möjlighet att yttra sig om förslaget. Kommunstyrelsen ska ställa sig bakom det förslag som remitteras till barn- och utbildningsnämnden samt social- och omsorgsnämnden.

Beslut om ny politisk organisation ska fattas av kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Ny politisk organisation daterad 27 maj 2024
- Förslag till ny politisk organisation daterad 27 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ställer sig bakom förslaget till ny politisk organisation som innebär att barn- och utbildningsnämnden och social- och omsorgsnämnden avslutas som nämnder den 31 december 2024.

Förslaget till ny politisk organisation remitteras till barn- och utbildningsnämnden och social- och omsorgsnämnden som ska besvara remissen på första sammanträdet i höst.

9 - Redovisning av kommunalt partistöd 2023 KS 2024-77

Ärendebeskrivning

En redovisning av utbetalt partistöd för år 2023 har lämnats in från partierna Vänsterpartiet, Moderaterna, Kristdemokraterna, Miljöpartiet, Centerpartiet och Socialdemokraterna. Partistödet har redovisats i enlighet med upprättad anvisning.

Partistöd betalas enligt "Regler för kommunalt partistöd Laxå kommun", § 3, ut till partier där det finns en vald ledamot i kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Redovisning av kommunalt partistöd 2023 daterad 25 maj 2024
- Redovisning kommunalt partistöd 2023 Vänsterpartiet
- Redovisning av kommunalt partistöd 2023 Moderaterna
- Redovisning av kommunalt partistöd 2023 Kristdemokraterna
- Redovisning av kommunalt partistöd 2023 Miljöpartiet
- Redovisning av kommunalt partistöd 2023 Centerpartiet
- Redovisning av kommunalt partistöd 2023 Socialdemokraterna

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att redovisningen av partistödet 2023 är godkänd samt att nytt partistöd för år 2024 betalas ut till Vänsterpartiet, Moderaterna, Kristdemokraterna, Miljöpartiet, Centerpartiet och Socialdemokraterna.

10 - Maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus KS 2024-102

Ärendebeskrivning

Sydnärke kommunalförbund har inkommit med förslag om att besluta en maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus.

Genom ett auktorisationssystem tillåts de privata bolagen att teckna avtal med fastighetsägarna under förutsättningar att vissa förutsättningar uppfylls. Auktorisationen kommer att omfatta hela Sydnärkes område. Taxan motsvarar takpris för insamling i hela området, där konkurrensen är utvecklad kommer priset att troligtvis vara lägre.

Tillsvidare gäller detta enskilda beslut som taxa. Sydnärke kommunalförbund har dock för avsikt att arbeta in taxan i förbundets ordinarie taxedokument vid nästa revidering.

Förslaget är att maxtaxan sätts till 300 kronor per kärltömning samt att taxan gäller från 1 juli 2024.

Beslutsunderlag

- Kommunstyrelsens samhällsutvecklingsutskott § 53 Maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus
- Tjänsteskrivelse - Maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus daterad 15 maj 2024
- Sydnärkes Kommunalförbund § 5 Maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus
- Tjänsteskrivelse Sydnärkes Kommunalförbund Maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta:

1. Maxtaxa för insamling av förpackningar uppgår till 300 kronor per kärltömning
2. Taxan gäller från 1 juli 2024

11 - Upphävande av beslut om hyressubvention av servicelägenheter KS 2023-235

Ärendebeskrivning

Social- och omsorgsnämnden har beslutat den 26 september 2023, § 83, att föreslå kommunfullmäktige att upphäva beslutet om att subventionera hyran för servicelägenheter på Björkhagen (också kallat Saltängen) med adresserna Tivedsvägen 34-38.

Kommunfullmäktige beslutade 1986 om att subventionera hyran för de då ombyggda lägenheterna på Björkhagen. Bedömningen var att hyran efter ombyggnation inte var skälig i förhållande till normalhyran i Laxå. Social- och omsorgsnämnden bär kostnaden för subventionen och för budgetåret 2023 uppgår kostnaden till 432 000 kronor per år.

En kommun bör inte subventionera hyror. Det är därför rimligt att AB Laxåhem hanterar de berörda lägenheterna liknande övriga lägenheter i bolagets bestånd och sätter och reglerar hyror utifrån förutsättningarna i ett allmännyttigt bostadsbolag. Det har samtidigt varit viktigt med en dialog mellan kommunen och bolaget för att bolaget ska kunna hantera den intäktsförlust kommunens upphävande av hyressubventionen kommer resultera i.

Bolaget är nu efter dialog mellan VD för AB Laxåhem och kommunchefen medvetet om att förvaltningen kommer gå fram med social- och omsorgsnämndens förslag till kommunfullmäktige.

Förslaget är att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta upphäva beslut om att till AB Laxåhem utge ersättning motsvarande en hyressubvention för servicelägenheterna på Björkhagen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Upphävande av beslut om hyressubvention av servicelägenheter daterad 27 maj 2024
- Social- och omsorgsnämnden § 83 Budget 2024 – Upphävande av beslut om hyressubvention av servicelägenheter

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta upphäva beslut om att till AB Laxåhem utge ersättning motsvarande en hyressubvention för servicelägenheterna på Björkhagen.

12 - Fastställande av avgift för servicelaget KS 2023-195

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har beslutat att upphäva taxan för Servicelaget från och med det datum då kommunstyrelsen fastställt ny avgift. Kommunfullmäktige beslutade att delegera till kommunstyrelsen att fastställa avgifter för Servicelaget enligt Konsumentprisindex (KPI) årligen. Förslag på avgift från och med 15 juni 2024 är 200 kr per timme, vilket sedan årligen regleras enligt Konsumentprisindex (KPI) årligen.

Beslutsunderlag

- Kommunstyrelsens samhällsutvecklingsutskott § 51 Fastställande av avgift för servicelaget
- Tjänsteskrivelse - Fastställande av avgift för servicelaget daterad 14 maj 2024
- Kommunfullmäktige § 28 Revidering av taxa för servicelaget

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avgiften för Servicelagets tjänster sätts till 200 kronor per timme från och med 15 juni 2024. Avgiften regleras sedan enligt Konsumentprisindex (KPI) årligen.

13 - Uppsägning av blockhyresavtal omsorgslägenheter i Saltängen KS 2024-165

Ärendebeskrivning

I förvaltningens arbete med handlingsplan för ekonomiskt hållbar framtid har föreslagits att kommunen säger upp blockhyresavtalet för omsorgslägenheterna i Saltängen med adresserna Tivedsvägen 34-38.

Lägenheterna på Tivedsvägen har anpassats för äldre personer med visst omvårdnadsbehov. Av den anledningen har kommunen under många år haft ett avtal med AB Laxåhem där kommunen säkrat bolagets hyresintäkt. Det innebär att kommunen betalar hyran om en vakans uppstår. Kommunen föreslår nu att lägenhetsbeståndet på Tivedsvägen hanteras helt av AB Laxåhem.

I handlingsplanarbetet har det dock konstaterats att det är viktigt att ta ett koncernperspektiv när det gäller olika sparförslag. En uppsägning av hyreskontraktet kommer innebära att vakanserna istället för att belasta kommunen kommer belasta bolaget. Det är samtidigt rimligt att bolaget tar ett helhetsansvar för hela sitt lägenhetsbestånd men kommunen och bolaget bör samverka för att minska vakanserna då detta gynnar koncernen som helhet.

Förslaget är att kommunstyrelsen ger kommunchefen i uppdrag att säga upp hyresavtal för blockhyrning av omsorgslägenheter i Saltängen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Uppsägning av blockhyresavtal omsorgslägenheter Saltängen daterad 27 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar ge kommunchefen i uppdrag att säga upp Hyresavtal för blockhyrning av omsorgslägenheter i Saltängen.

14 - Uppsägning av hyresavtal Kulturens hus KS 2024-166

Ärendebeskrivning

I förvaltningens arbete med handlingsplan för ekonomiskt hållbar framtid har föreslagits att kommunen lämnar lokalerna i kulturens hus och att hyreskontraktet för lokalerna därmed sägs upp.

Under arbetet med handlingsplanen men också som en del av kommunstyrelsens lokalöversynsuppdrag, 27 februari 2024, §7, har det konstaterats att de verksamheter som idag finns i kulturens hus kan rymmas i andra lokaler. Då lokalerna innebär höga kostnader för kommunen är det därför av besparingskäl lämpligt att lokalerna utryms och hyreskontraktet sägs upp.

I handlingsplanearbetet har det dock konstaterats att det är viktigt att ta ett koncernperspektiv när det gäller olika sparförslag. En uppsägning av hyreskontraktet kommer bara innebära en begränsad besparing för kommunkoncernen då Laxå Kommunfastigheter AB fortsatt kommer ha höga kostnader för byggnaden. Maximal besparing uppnås först om kommunen lämnar byggnaden och bolaget kan avyttra fastigheten.

Förvaltningen och bolaget har i dialog kommit fram till att det inte finns något behov av lokalerna under överskådlig tid. Det har också konstaterats att det finns ett behov att snarast minska kommunens kostnader men också säkerställa att kommunkoncernen kan minska sina kostnader. Det är därför en fördel om kommunen kan lämna lokalerna innan kontraktstidens utgång 31 december 2026 och att bolaget i så fall kan avyttra fastigheten så snart kommunen har lämnat lokalerna. Under förutsättning att kommunstyrelsen fattar beslut i frågan kommer förvaltningen och bolaget inleda en gemensam planering för att förslaget ska kunna genomföras skyndsamt.

Förslaget är därför att kommunstyrelsen beslutar om att ge kommunchefen i uppdrag att säga upp hyreskontraktet och att kommunstyrelsen uppmanar bolaget att undersöka möjligheterna att avyttra fastigheten.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Uppsägning av hyresavtal Kulturens hus daterad 25 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar ge kommunchefen i uppdrag att säga upp hyresavtalet för Kulturens hus, Bjursnäs 1:266.

Kommunstyrelsen beslutar uppmana Laxå Kommunfastigheter AB att undersöka möjligheterna att avyttra fastigheten Bjursnäs 1:266.

15 - Försäljning av fastigheten Hasselfors 4:23 KS 2024-167

Ärendebeskrivning

Laxå kommun äger en med ett mindre hyreshus bebyggd fastighet i Hasselfors, fastigheten Hasselfors 4:23. Byggnaden har endast använts som tvättstuga av AB Laxåhem för de hyresgäster som hyr lägenheter i AB Laxåhems fastigheter i närheten. AB Laxåhem har nu löst tvättstuga på annat sätt och behöver inte längre använda byggnaden. Förvaltningen ser inte att kommunen varken nu eller långsiktigt kommer ha användning av byggnaden eller fastigheten i övrigt. För att undvika kostnader för fortsatt fastighetsunderhåll föreslås det därför att fastigheten avyttras.

Fastigheten bedöms vara ett intressant objekt, nära sjö och med en byggnad i relativt gott skick. Säljs fastigheten som en privatbostad bedöms det finnas goda möjligheter att försälja fastigheten. Innan försäljning kommer därför fastigheten att registreras om från hyreshusenhet till småhusenhet.

Då marknadsvärdet bedöms överstiga de gränser som gäller för försäljning av fastigheter på delegation behöver kommunfullmäktige besluta om försäljningen. Då det bedöms finnas ett intresse på bostadsmarknaden för fastigheten föreslås att försäljningen görs via mäklare. Med ett sådant förfarande kan dock inte kommunfullmäktige besluta om försäljningen till en viss summa. Det föreslås därför att kommunfullmäktige beslutar om att försälja fastigheten till det marknadsvärde den betingar vid en försäljning via mäklare. Kommunfullmäktige bör ge ett sådant uppdrag till kommunstyrelsen som in sin tur föreslås besluta att ge uppdraget till kommunchefen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Försäljning av fastigheten Hasselfors 4:23 daterad 25 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta om att tillåta kommunstyrelsen att försälja fastigheten Hasselfors 4:23.

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att försälja fastigheten Hasselfors 4:23 via mäklare till marknadsvärde.

Kommunstyrelsen beslutar att under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut ge kommunchefen i uppdrag att försälja fastigheten Hasselfors 4:23 via mäklare till marknadsvärde.

16 - Hemställan om inköp av hyresfastighet KS 2024-168

Ärendebeskrivning

Styrelsen för AB Laxåhem har vid sammanträde 27 maj 2024 beslutat göra en framställan till Laxå kommun om att få tillåtelse att vidta åtgärder som möjliggöra inköp av hyresfastigheter.

Statens bostadsomvandling (SBO) har informerat om att de sannolikt kommer att sälja fastigheterna Bjursnäs 2:2 Ramundervägen 63, Bjursnäs 2:3 Ramundervägen 65, Bjursnäs 2:4 Vällaregatan 10 samt Bjursnäs 1:169 Bodarnevägen 4. SBO är ett statligt bolag som förvärvar hyresfastigheter för oftast anpassa det till bostäder lämpliga för en äldre målgrupp. SBO har redan vid förvärvet avsikten att avyttra fastigheterna när de renoverats och byggts om. För de aktuella fastigheterna har SBO tecknat blockhyresavtal med AB Laxåhem som sköter drift och underhåll av fastigheterna. Statens bostadsomvandling genomför alltid sina fastighetsaffärer genom försäljning på öppna marknaden till högstbjudande. Det går därför inte för en köpare att förhandla om köpet enskilt utan försäljningen kommer ske genom budgivning.

AB Laxåhem har gjort bedömningen att fastigheterna är intressanta att förvärva. De bedöms tillföra bolaget värde genom att de är relativt väl underhållna och vakansgraden förhållandevis låg.

Då försäljningen kommer ske på öppna marknaden är det inte möjligt för AB Laxåhem att få tillåtelse att genomföra köpet efter det att köpesumman beslutats. Kommunfullmäktige bör därför ge bolaget mandat att genomföra köpet under eget ansvar. Kommunfullmäktige bör därför bemyndiga styrelsen att genomföra köp under förutsättning att det görs en marknadsmässig bedömning och värdering av fastigheterna och bolaget bedömer att det utifrån bolagets ekonomiska situation fortsatt bedöms som en långsiktig affärsmässig fördel att förvärva fastigheterna.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - AB Laxåhem hemställan om inköp av hyresfastigheter daterad 28 maj 2024
- Styrelseprotokoll AB Laxåhem 2024-05-27

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Att bemyndiga AB Laxåhem att självständigt avgör om förvärv ska ske.
2. Att AB Laxåhem under försäljningsprocessen och innan slutbud ges ska göra en bedömning av att förvärvet utgör en långsiktig affärsmässig fördel för bolaget.

17 - Beslut om borgen till AB Laxåhem KS 2024-169

Ärendebeskrivning

AB Laxåhems styrelse har vid sammanträde 27 maj 2024 beslutat göra en hemställan till Laxå kommun om att höja borgensramen för bolaget.

Laxå kommun arbetar med att utveckla investeringsprocessen för såväl kommunen som koncernen som helhet. Ett led i detta är att få en bättre planering för vilket lånebehov kommunkoncernen har långsiktigt. Ambitionen är att i samband med att kommunfullmäktige fattar beslut om budget, normalt i november årligen, så ska beslut om förändrades borgensramar för bolagen fattas samtidigt.

Intill dess att förvaltningen och bolagen har en gemensam planering för investeringar och lånebehov behöver begäran om justerade bortgensramar kunna hanteras som enskilda beslut för enskilda bolag. AB Laxåhem bedömer att de har pågående och kommande investeringar som behöver täckas med lån. AB Laxåhem har idag en borgensram om 257 853 030 kronor, styrelsen har begärt en borgensram på 315 000 000 kronor. Bolaget har också till förvaltningen redovisat vilka investeringar de inkluderar i den indikerade borgensramen. Utifrån denna redovisning är förvaltningens förslag att borgensramen begränsas till 300 000 000 kr. Det bedöms möjliggöra alla de planerade investeringar bolaget avser genomföra intill dess nytt beslut om samtliga bolags borgensram kan fattas i samband med kommunfullmäktiges beslut om budget i november 2024. Genom ett sådant förfarande kan AB Laxåhems begäran om justerad borgensram bättre bedömas utifrån koncernens samlade lånebehov.

Förslaget är därför att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta en borgensram för AB Laxåhem om 300 000 000 kronor.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Beslut om borgen till AB Laxåhem daterad 28 maj 2024
- Styrelseprotokoll AB Laxåhem 2024-05-27

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta om borgensram för AB Laxåhem på 300 000 000 kronor.

18 - Organisation av fritidsverksamhet, överföring av medel till skolan KS 2024- 172

Ärendebeskrivning

Verksamhetsområde Samhällsutveckling har för avsikt att omorganisera sig utifrån det nya verksamhetsområdet och för en ekonomisk hållbarhet på sikt. Verksamhetsområde Utbildning har behov av att stärka sin verksamhet genom ett skolsocialt team. En utredning har genomförts av samhällsutvecklingschef och skolchef där det framkommer att en överföring av resurser är genomförbar då samhällsutveckling ser en annan organisering av fritids- och civilsamhällesfrågor som möjlig och för att skolan ska kunna stärka sitt elevhälsoarbete.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Organisation av fritidsverksamhet, överföring av medel till skolan daterad 25 maj 2024
- Barnchecklista Organisation av fritidsverksamhet, överföring av medel till skolan
- Utredning resursöverföring från VO samhällsutveckling till VO utbildning daterad 18 mars 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att överföra medel från verksamhetsområde Samhällsutveckling till verksamhetsområde Utbildning för fritidsverksamheten och skolbibliotek.

19 - Organisation av näringslivsarbetet

KS 2024-173

Ärendebeskrivning

Tidigare har det funnits en kultur- och fritidsenhet och en utvecklingsenhet, som sedan sommaren 2023 är samorganiserade tillsammans med integration- och arbetsmarknadsenheten. Inom verksamheten så finns ett antal medarbetare som har likartade typer av tjänster, med kontakter med civilsamhälle, föreningsliv och näringsliv. Ett arbete med att effektivisera arbetet har inletts. Detta arbete har lett till ett förslag på en ny organisering av frågorna.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Organisering av näringslivsarbetet daterad 25 maj 2024
- Organisering civilsamhälle och näringsliv daterad 25 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen om organisering av näringslivsarbetet till protokollet.

20 - Utträde ur vissa medlemsorganisationer KS 2024-171

Ärendebeskrivning

I förvaltningens arbete med handlingsplan för ekonomiskt hållbar framtid har föreslagits en översyn av de organisationer kommunen är medlemmar i. Förvaltningen har gjort en inledande genomgång och föreslår att kommunen som ett första steg lämnar samarbeten/organisationerna:

Sveriges kommuner och regioners FoU-fond för kommunala fastighetsfrågor
Visita
Mälardalsrådet

Kostnaden för att delta i dessa samarbeten/organisationer uppgår årligen till strax över 40 000 kronor. Förvaltningens bedömning är att deltagande i SKRs FoU-fond samt medlemskapet i Visita avgörs av förvaltningen varför förslaget är att informationen noteras. Vad avser medlemskapet i Mälardalsrådet är det en politisk fråga som kommunstyrelsen har att besluta om. Förslaget är att Laxå kommun begär utträde ur Mälardalsrådet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Utträde ur vissa medlemsorganisationer daterad 25 maj 2024
- Mälardalsrådet stadgar
- Mälardalsrådet verksamhetsplan 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar begära utträde ur Mälardalsrådet.
Kommunstyrelsen notera övrig informationen till protokollet.

21 - Avveckla miljödiplomeringen KS 2024-170

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade den 31 oktober 2023, § 207, att ge kommunchefen i uppdrag att ta fram en handlingsplan för ekonomiskt hållbar framtid. En lägesredovisning lämnades till kommunstyrelsen 7 maj 2024, § 65. Utifrån lägesredovisningen har förvaltning valt att gå vidare och bereda vissa förslag som kommunstyrelsen behöver ta ställning till. En punkt i handlingsplanen är att inte längre genomföra revision och därmed diplomering av det arbete kommunen bedriver inom miljö och klimat.

Kommunfullmäktige beslutade 14 februari 2010, § 5, att införa ett miljöledningssystemet enligt modell miljödiplomering. Den följer idag standarden Svensk Miljöbas vilket inkluderar att kommunen är medlem i föreningen SUSA-Sustainable standards och att Örebro miljöförvaltning genomför revision och diplomering av det arbete kommunen utför.

Laxå kommun har haft och ska fortsatt ha höga ambitioner i sitt miljö- och klimatarbete. Förvaltningen ser inget omedelbart mervärde att arbetet ska följa ett särskilt ledningssystem. Det bedöms vara en fördel om arbetet kan genomföras med en större flexibilitet så att resurser används där de bäst behövs. Kommunens kostnader för medlemskap, revision och diplomering uppgår till cirka 41 000 kronor/år.

Förslaget är att kommunfullmäktige beslutar upphäva beslutet den 17 februari 2010, § 5, och därmed avveckla miljöledningssystemet. Under förutsättning av att kommunfullmäktige fattar ett sådant beslut bör kommunstyrelsen besluta om att ge kommunchefen i uppdrag att begära utträde ur föreningen SUSA-Sustainable standards.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Avveckla miljödiplomeringen daterad 27 maj 2024
- KF 2010-02-17
- SUSA-Stadgar-antagna-logotyp-2021-05-20

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta upphäva beslutet från 17 februari 2010, § 5, och därmed avveckla Laxå kommuns miljöledningssystem.

Under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut föreslås kommunstyrelsen besluta att ge kommunchefen i uppdrag att begära utträde ur föreningen SUSA – Sustainable standards.

22 - Vänortssamarbete KS 2023-196

23 - Ledamotsinitiativ om vindkraftpark Grimsten KS 2024-147

Ärendebeskrivning

Ledamot Ylva von Schéele (M) lämnade den 7 maj 2024 in ett ledamotsinitiativ om att ett beslutsärende om vindkraftpark Grimsten ska tas fram till kommunstyrelsens sammanträde den 4 juni. Förslaget är att ärendet ska beredas på kommunstyrelsen och att ett extra kommunfullmäktige ska kallas in.

Vindpark Grimsten är just nu ett samrådsärende där kommunen ges möjlighet, liksom andra intressenter, att yttra sig över förslaget. Det är ett mycket tidigt skede och något tillståndsärende enligt Miljöbalken finns inte att ta ställning till. Kommunen ska yttra sig i samrådet och då kan kommunen framföra sina åsikter.

När ett tillståndspliktigt vindkraftärende är färdigt för beslut så kan detta bara ges tillstånd om kommunen tillstyrkt det. En tillstyrkan eller ett avslag på tillstånd enligt Miljöbalken kan bara behandlas av kommunfullmäktige då det finns en ansökan från en vindkraftsexploator.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att initiativet är besvarat med hänvisning till att det inte finns något tillståndsärende att ta ställning till i dagsläget.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Ledamotsinitiativ om vindkraftpark Grimsten daterad 25 maj 2024
- Ledamotsinitiativ om vindkraftpark Grimsten

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att ledamotsinitiativet är besvarat.

24 - Samråd för Vindpark Grimsten KS 2024-111

Ärendebeskrivning

SR Energy med stöd av Sweco projekterar två vindkraftsparker på mark som ägs av Grimstens häradsallmänning i Lekebergs respektive Hallsbergs kommun. Två av verken planeras att placeras i Laxå kommun.

Laxå kommun har getts möjlighet att inkomma med ett samrådsyttrande senast 19 juni.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Samrådsyttrande angående vindpark Grimsten daterad 28 maj 2024
- Förslag Samrådsyttrande angående vindpark Grimsten daterad 28 maj 2024
- Samrådsunderlag vindpark Grimsten
- Inbjudan till samråd Vindpark Grimsten

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att svara enligt förslag 1 eller 2.

25 - Avbrytande av planuppdrag Tätortsnära, lantliga bostadsmiljöer KS 2024-114 Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen gav 2011 dåvarande Sydnärkes byggförvaltning att hitta lämpliga platser för tätortsnära, lantliga bostadsmiljöer samt att upprätta detaljplaner för dessa.

Samhällsbyggnad Sydnärke föreslår att detta planuppdrag avbryts.

Beslutsunderlag

- Kommunstyrelsens samhällsutvecklingsutskott § 54 Avbrytande av planuppdrag Tätortsnära, lantliga bostadsmiljöer
- Tjänsteskrivelse - Avbrytande av planuppdrag Tätortsnära lantliga bostadsmiljöer daterad 14 maj 2024
- Protokoll KS 2011-11-29

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avbryta planuppdraget att lokalisera tätortsnära, lantliga bostadsmiljöer och ta fram detaljplaner för detta.

26 - Inspel inför revidering av länsplan för regional transportinfrastruktur 2026-2037 KS 2024-91

Ärendebeskrivning

Region Örebro län samlar under våren 2024 in ett kunskapsunderlag inför en framtida revidering av länsplanen för regional transportinfrastruktur 2026-2037. Regionen efterfrågar nu underlag från länets kommuner som inspel till den framtida revideringen.

Delar av Laxå kommuns kommunledning har läst och analyserat den nuvarande planen samt formulerat svar enligt utsänd mall.

Länsplanens innehåll har generell påverkan på barn, personer med funktionsvariationer samt miljön.

Kommunstyrelsens samhällsutvecklingsutskott beslutade att komplettera förvaltningens förslag daterad 14 maj 2024. Nytt förslag finns framtaget.

Beslutsunderlag

- Förslag till yttrande länsplan för regional transportinfrastruktur 2026-2037 daterad 27 maj 2024
- Kommunstyrelsens samhällsutvecklingsutskott § 58 Inspel inför revidering av länsplan för regional infrastruktur 2026-2037
- Tjänsteskrivelse - Inspel inför revidering av länsplan för regional infrastruktur 2026-2037 daterad 14 maj 2024
- Förslag till yttrande länsplan för regional transportinfrastruktur 2026-2037 daterad 14 maj 2024
- Önskemål om inspel inför revidering av länsplan för regional transportinfrastruktur 2026-2037 skrivelse
- Länsplanen 2022-2033
- Strukturbilder2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att Laxå kommun lämnar svar enligt förslag daterat 27 maj 2024.

27 - Remiss Svenska kraftnät - myndighetsdialog Hallsberg-Töreboda KS 2023-315

Ärendebeskrivning

Svenska Kraftnät avser att uppgradera en kraftledning till 400 kV. Laxå kommun har fått möjlighet att delta i samrådsmöte, besöka utställning i Röfors samt inkomma med ett yttrande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Samråd 400 kV-ledning Hallsberg Timmersdala daterad 27 maj 2024
- Förslag till samrådsyttrande Hallsberg-Timmersdala daterat 27 maj 2024
- Samråd om planerad 400 kV-ledning mellan Hallsberg och Timmersdala

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att lämna yttrande enligt förslag daterat 27 maj 2024.

28 - Remiss av Betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22) KS 2024-107

Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har remitterat betänkandet SOU 2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel. I betänkandet lämnas förslag kring vilka statliga organ som ska förvalta EU-medel. Kommunen kan vara sökande av vissa medel men även invånare, organisationer eller bolag som verkar inom kommunen kan vara sökande. Det finns därför ett intresse från kommunens sida att förvaltningen sker så effektivt som möjligt och att sökförfarandet underlättas.

Förvaltningen bedömer därför att det är angeläget att kommunen lämnar ett remissvar. På grund av hög arbetsbelastning är det dock inte möjligt att leverera ett förslag på yttrande som kan behandlas av kommunstyrelsen innan svarstiden går ut. Förvaltningen kommer arbeta fram förslag på yttrande och föreslår att kommunstyrelsen ger dess ordförande i uppdrag att besvara remissen.

Beslutsunderlag

- Remiss av SOU 2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel skrivelse
- Tjänsteskrivelse - Remissvar över remiss av SOU 2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel daterad 27 maj 2024
- SOU 2024-22

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att såsom Laxå kommuns svar besvara remiss av SOU 2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel.

29 - Remiss av betänkandet Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27) KS 2024-144

Ärendebeskrivning

Justitiedepartementet har remitterat betänkandet SOU 2024:27 Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter. I betänkandet lämnas förslag kring ändringar i kamerabevakningslagen. Syftet är att underlätta för offentliga aktörer att kamerabevaka egna verksamheter genom borttagande av krav på tillstånd helt eller delvis. Utredningen föreslår också förändring i den lagstadgade intresseavvägningen mellan integritetsskydd och behovet av kamerabevakning i brottsbekämpning och upprätthållande av allmän ordning. Kommunen är en aktör som direkt påverkas av förändringarna men det är också de som bor och vistas i kommunen.

Förvaltningen bedömer därför att det är angeläget att kommunen lämnar ett remissvar. Då remissen nyligen inkommit och svarstiden är satt till den 16 augusti är det inte möjligt att leverera ett förslag på yttrande som kan behandlas av kommunstyrelsen innan svarstiden går ut. Förvaltningen kommer arbeta fram förslag på yttrande och föreslår att kommunstyrelsen ger dess ordförande i uppdrag att besvara remissen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Remissvar över remiss SOU 2024:27 Kamerabevakning i offentlig verksamhet daterad 27 maj 2024
- Remiss av betänkandet Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)
- SOU 2024-27

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att såsom Laxå kommuns svar besvara remiss av SOU 2024:27 Kamerabevakning i offentlig verksamhet.

30 - Ärendebevakning juni 2024 KS 2024-4

Ärendebeskrivning

För att ha kontroll på vilka uppdrag som förvaltningen fått av kommunstyrelsen förs en lista som redovisas varje kvartal.

Kommunstyrelsen ska vid uppdrag även sätta återrapporteringsdatum så att det är tydligt när ärenden ska tillbaka till styrelsen.

Punkt 17 och 18 är nya och förslag på återrapporteringsdatum finns framtaget.

Punkterna 4–7, 8 samt 11–12 föreslås få nya återrapporteringsdatum.

Punkt 10 behandlades på kommunstyrelsen den 7 maj och tas bort från listan då kommunfullmäktige behandlat ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Ärendebevakning juni 2024 daterad 27 maj 2024
- Ärendebevakning juni 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar fastställa återrapporteringsdatum för punkterna 4–7, 8, 11–12 samt 17–18 samt godkänna redovisningen.

31 - Delegationsbeslut 2024 KS 2024-1

Ärendebeskrivning

Delegationsbeslut för perioden 25 april till 24 maj 2024 redovisas.

Beslutsunderlag

- Delegationsbeslut 2024-04-29 - 2024-05-24

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att delegationsbesluten är anmälda.

32 - Rapporter 2024 KS 2024-2

Ärendebeskrivning

- * Sydnärkes Utbildningsförbund
- * Region Örebro län - regionala samverkansråd
- * Gemensamma nämnder och kommunalförbund
- * Kommunala bolag
- * Mälardalsrådet
- * VD Roberth Huss informerar om arbetet med asfaltering i kommunen.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar rapporterna till protokollet.